πλύνω, ao. ἐπλύνω: *lavō* (dicitur plerumque de eluendis vestibus): τὰ δίκτυα L. 5,2; πλ. τὰς στολὰς αὐτῶν metaph. de iis qui suos animos a peccatis puros redundit, Ap. 7,14; 22,14 cr.*

πνεῦμα, ματος, τό (πνέω) Graecis est *halitus*, *spiritus venti* vel *animalis* [Hdt. ss.], *ventus* [Plat. Pol. al.], *principium vitae* [Aristot. mund. 4; ‘anima’ Eur. Suppl. 533], *animans* [Phoenix Coloph. ap. Athen. 12 p. 530 f]; — ap. LXX ponitur pro hebr. בָּרַח *halitus*, *ventus*, *anima*, *animus*, *Spiritus Dei*; — in NT:

1) *spiritus, halitus*: a) *ventus* J. 3,8 a. H. 1,7 (v. art. ἀγγελος 1). — b) *flatus, anhelitus*: τῷ πν. τοῦ στόματος αὐτοῦ 2 Th. 2,8 (cfr. Is. 11,4), quā metaphorā describitur irresistibilis potentia Christi.

2) Quia in animantibus anhelitus est manifestatio vitae signumque praesentis corpori animae, per metaphoram hoc vocabulo designatur *vita*, *principium vitae*, *anima*: πνεῦμα ζωῆς εἰσῆλθεν (ἐν) αὐτοῖς

Ap. 11,11 [Gen. 6,17, cfr. 2,7 πνοὴ ζωῆς], de ficticia quadam vitae specie Ap. 13,15; de morte alcs. dicitur ἀφῆκεν vel παρέδωκεν τὸ πν. Mt. 27,50. J. 19,30; L. 8,55; 23,46. J. 6,63 a. A. 7,59. Ja. 2,26. 1 P. 3,18 (anima glorificata Christi); 4,6. 1 J. 5,8 (emissus a Jesu moriente spiritus; an Spiritus S.? cfr. Reischl in h. l.); J. 6,63 ‘verba mea sunt (in eo qui ea fideliter suscipit) πνεῦμα καὶ ζωή’, ab aliis explicatur: verba mea sunt plena efficaciae, efficiunt infallibiliter id quod dicunt; ab aliis: ea de quibus loquor (sc. caro mea manducanda et sanguis meus bibendus) sunt res spiritum ac vitam habentes, i. e. non cruda et inanimis caro ac sanguis, sed vivus = in speciebus eucharisticis totus Christus vivus continetur; — in specie: *anima hominis post mortem separatim exsistens, manes*: H. 12,23. 1 P. 3,19; — in homine anima est etiam sedes principiumque vitae affectivae, intellectivae, moralis, supernaturalis ac vocatur *animus, spiritus*; a) *sedes affectionum, cognitionis, volitionis*: ἐπιγνοὺς τῷ πνεύματι αὐτοῦ Jesus ‘cognovit suo spiritu’, ipse per sese, non aliunde edocetus, Mr. 2,8; dic. alqs. τῷ πνεύματι ἀναστενάξαι Mr. 8,12, ἀγαλλιάσασθαι L. 10,21 r. etc.; δεδεμένος τῷ πν. ‘ligatus spiritu’ A. 20,22 i. e. animi irresistible impetu impulsus (sec. alios ‘a SpS. impulsus’); θέσθαι τι ἐν τῷ πν. ‘alqd. sibi proponere’ A. 19,21 [cfr. ἐν φρεσὶ θέσθαι Hom.]; πνεύματι cum affectu animi ac devotione 1 C. 14,2; L. 1,47. J. 11,33; 13,21. A. 17,16. R. 1,9 (i. q. in parte interiore hominis, quam solus Deus novit). 1 C. 2,11 a; 14,14 s. (hic πνεῦμα est sedes affectuum, ad quam pertinet devotio, contra νοῦς pars intellectualis hominis quae sensum precum percipit); 14,16 (εὐλογῆσαι τῷ πν. e contextu ‘linguâ ignotâ Deo gratias agere’); 16,18. 2 C. 2,13; 7,13; animorum concordia dicitur τὸ αὐτὸ πνεῦμα 2 C. 12,18, ἐνότης τοῦ πν. E. 4,3, ἐν πνεῦμα Ph. 1,27; it. 1 C. 6,17 per caritatem Deo ita uniri dicimus, ut homo cum Deo sit ἐν πν., Deus colendus est ἐν πνεύματι cultu potissimum mentis interno J. 4,23 s.; τὸ πνεῦμα *animus* opp. corpori (σάρξ vel σῶμα) 1 C. 5,3 ss.; 7,34. 2 C. 7,1. C. 2,5; — Ψυχή et πνεῦμα ita inter se differunt, ubi simul nominantur,